
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N7 (986), Четверг, 22 февраля 2024 года

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                              № 578

О рассмотрении проекта решения Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «О внесении  
изменений и дополнений в Устав Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края» (первое чтение)

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Принять проект решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края» в первом чте-
нии (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края «О внесении изменений и дополнений в Устав  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» в первом чтении  5 марта 2024 года с 11-00 часов по местному времени в актовом за-
ле администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по адресу: с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская,14.

3. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний сформировать организационный 
комитет в количестве 5 человек в составе:

1) Боталовой Е.А. – руководителя аппарата  администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края;

2) Бабина А.В. - заведующего юридического отдела администрации   Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края;

3)  Кривощекова А.И. – депутата Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
4) Казанцева А.Н. – управляющего делами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
5) Кривощековой О.Н. – референта Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
Ответственным за проведение публичных слушаний назначить председателя организационного 

комитета.
4. Для организации и проведения публичных слушаний использовать платформу обратной связи 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» (далее – Платформа обратной связи).

5. Уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе обратной свя-
зи материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», определить референта Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края Кривощеко-
ву Олесю Николаевну.

6. Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края принимаются до 4 марта 2024 года до 17:00 часов по местному времени, в том числе с исполь-
зованием Платформы обратной связи.

 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края  в письменном виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.

7. Для подготовки проекта решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края» ко вто-
рому чтению создать рабочую группу в количестве 6 человек в составе: 

1) Никулина Н.Г. – главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

2) Боталовой Е.А. –руководителя аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края;

3)  Бабина А.В. - заведующего юридического отдела администрации   Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края;

4)   Власовой О.И. - депутата Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
5)   Исакова А.И. - депутата Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
6) Баяндиной А.В. – депутата Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальной округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель председателя Думы
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков     

Приложение
к решению Думы Юсьвинского

муниципального округа
Пермского края

от 14.02.2024 № 578

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
__.__.2024                                                                                                                                                                                              № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края 

В целях приведения Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствие с за-
конодательством Российской Федерации и Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края со-
гласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

3. Главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края направить Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края на государственную 
регистрацию в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в органах юстиции и его 
официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте му-
ниципального образования Юсьвинский муниципальной округ Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Юсьвинского  муниципального округа    

   Пермского края
от __.__.2024 № ___

Изменения и дополнения 
в Устав Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

1. Статья 3
Пункты 34, 35 части 1 изложить в новой редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реали-

зации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 
интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодеж-
ной политики в муниципальном округе;

35) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, 
полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов об-
щего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях исполь-

зования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объек-
там общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для 
рекреационных целей;»

Часть 1 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация лик-

видации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального округа.»

2. Статья 5
Пункты 7, 8 части 1 изложить в новой редакции: 
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародо-

вания муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Юсьвинского муниципального 
округа официальной информации;

8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;»

3. Устав дополнить статьей 5.1.  следующего содержания:
«Статья 5.1. Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэко-

номических связей.
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправле-

ния Юсьвинского муниципального округа в целях решения вопросов местного значения по согласованию 
с органами государственной власти Пермского края в порядке, установленном законом Пермского края.

2. К полномочиям органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа в сфере 
международных и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономи-
ческих связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориаль-
ных и муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей ор-
ганов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа с органами местного самоуправ-
ления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудниче-
ства в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального со-
трудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного са-
моуправления Юсьвинского муниципального округа в соответствии с международными договорами Рос-
сийской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации и законами Пермского края.»

4. Статья 7
Абзац 4 части 11 после слов "обращается в" дополнить словом "соответствующую".
Абзац 3 части 12 после слов "избирательной комиссией," дополнить словами "организующей подго-

товку и проведение местного референдума,".

5. Статья 23 
Дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1 Глава Юсьвинского муниципального округа освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральны-
ми законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, за-
претов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих 
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

6. Статья 24
Пункт 11 части 5 изложить в новой редакции:
«11) утверждение правил землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа;».
Дополнить часть 5 пунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесенные измене-

ния в местные нормативы градостроительного проектирования Юсьвинского муниципального округа, в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

7. Статья 26
Дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1 Депутат Юсьвинского муниципального округа освобождается от ответственности за несоблюде-

ние ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запре-
тов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 де-
кабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

8. Статья 30
Абзац 4 части 4 изложить в новой редакции:
«Дополнительным источником опубликования Устава Юсьвинского муниципального округа, муници-

пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвинского муниципального округа 
является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-
minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл  № ФС77-72471 от 05.03.2018).»

9. Статья 33
Часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности че-

ловека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает Юсьвинский муниципальный округ, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального об-
народования.»

Абзац 1 части 3 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию, и соглашения, за-

ключаемые между органами местного самоуправления подлежат опубликованию в газете «Юсьвин-
ские вести».» 

 10. Статья 63
Абзац 1 после слов "После назначения" дополнить словом "соответствующей".

 11. Статья 64
Абзац 1 после слов "возлагается на" дополнить словом "соответствующую".

12. Статья 65
Абзац 5 после слов "направляются в" дополнить словом "соответствующую".

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                              № 579

Об утверждении генерального плана Юсьвинского
муниципального округа Пермского края на часть тер-

ритории применительно к отдельным населенным пун-

ктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-
Мега, д. Жигиново, д. Зуево, д. Мокрушино, д. Почашер

Руководствуясь Градостроительным кодеком Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, пун-
ктом 20 части 1 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом проведения публичных 
слушаний по проекту генерального плана Юсьвинского муниципального округа Пермского края на часть 
территории применительно к отдельным населенным пунктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчиново, д. 
Верх-Мега, д. Жигиново, д. Зуево, д. Мокрушино, д. Почашер от 22.01.2024, заключением о результатах пу-
бличных слушаний по проекту генерального плана Юсьвинского муниципального округаПермского края 
на часть территории применительно к отдельным населенным пунктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчи-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N7 (986), Четверг, 22 февраля 2024 года

2

ново, д. Верх-Мега, д. Жигиново, д. Зуево, д. Мокрушино, д. Почашер от 22.01.2024 и заключением о согла-
совании Правительством Пермского края о согласовании проекта генерального плана Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края на часть территории применительно к отдельным населенным пун-
ктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-Мега, д. Жигиново, д. Зуево, д. Мокрушино, д. Почашер, 
утвержденным Министром по управлению имуществом и градостроительной деятельностью Пермского 
края Л.Г.Ведерниковой от 29.12.2023, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Генеральный план Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на часть территории применительно к отдельным населенным пунктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчи-
ново, д. Верх-Мега, д. Жигиново, д. Зуево, д. Мокрушино, д. Почашер. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.02.2024г. 
№ 579 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                             № 580

Об утверждении Порядка принятиярешений об уста-

новлениитарифов на услуги, предоставляемыемуни-

ципальными предприятиями иучреждениями, и рабо-

ты, выполняемыемуниципальными предприятиями 
иучреждениями Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 и пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,УставомЮсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муници-
пального округа Пермского краяРЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги, предо-
ставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Направить настоящее решение председателю Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края и главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 
газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.02.2024г. 
№ 580 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                              № 581

О внесении изменения в Положение о муниципальном 
жилищномконтроле натерритории Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края, утвержденное ре-

шением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 23.09.2021 № 347

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 1 
Федерального закона от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального зако-
на «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1.Вести в абзац 3 пункта 3.17 раздела 3 Положенияо муниципальном жилищном контроле натеррито-
рииЮсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 23.09.2021  № 347, следующее изменение:

1.1. цифры «2023» заменить цифрами «2025» .
2.Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети распростра-
няется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года. 

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                             № 582

О внесении изменения в Положение о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, ут-

вержденное решением Думы Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края от 21.10.2021 № 361

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 1 
Федерального закона от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального зако-
на «О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в абзац 3 пункта 3.16 раздела 3 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустрой-
ства на  территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.10.2021№ 361, следующее изменение:

1.1. цифры «2023» заменить цифрами «2025». .
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети распростра-
няется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года. 

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                             № 583

О внесении изменения в Положение о муниципаль-

ном контроле на автомобильном транспорте, город-

ском наземном эклектическом транспортеив дорож-

ном хозяйстве Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденное решением Думы Юсь-

винского муниципального округа Пермского края от 
21.10.2021 № 362

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 1 
Федерального закона от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального зако-
на «О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1.Внести в абзац 3 пункта 3.16 раздела 3 Положенияо муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном эклектическом транспортеив дорожном хозяйстве Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 21.10.2021  № 362, следующее изменение:

1.1. цифры «2023» заменить цифрами «2025» .
2.Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети распростра-
няется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года. 

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                              № 584

О внесении изменения в Положение о муниципальном 
земельном контроле натерритории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 23.09.2021 № 343

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 1 
Федерального закона от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального зако-
на «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в пункт 7.1 раздела 7Положенияо муниципальном земельномконтроле  на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 23.09.2021  № 343, следующее изменение:

1.1.  цифры «2023» заменить цифрами «2025» .
2.Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети распростра-
няется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года. 

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                             № 585

О внесении изменения в Положение о муниципаль-

номконтролев области охраны и использования осо-

бо охраняемых природных территорий местного зна-

чения в границахЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденное решением Думы Юсь-

винского муниципального округа Пермского края от 
21.10.2021 № 360

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 1 
Федерального закона от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального зако-
на «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», с Уставом Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1.Внести в абзац 3пункта3.16 раздела 3Положенияо муниципальном контроле в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 21.10.2021  № 360, следующее изменение:

1.1. цифры «2023» заменить цифрами «2025». .
2.Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети распростра-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N7 (986), Четверг, 22 февраля 2024 года

3

няется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года. 

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

                                                                 
ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                            № 586

О признании утратившим силу решения Совета депу-

татов Пожвинского сельского поселения от 07.04.2006 
№ 27 «Об утверждении реестра муниципальных долж-

ностей муниципальной службы в Пожвинском сель-

ском поселении» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК 
«Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Пожвинского сельского поселения от 
07.04.2006 № 27 «Об утверждении реестра муниципальных должностей муниципальной службы в По-
жвинском сельском поселении» 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Юсьвинские вести» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                             № 587
Об установлении минимального и максимального раз-

мера земельных участков, предоставляемых участни-

кам специальной военной операции и членам семьи 
погибшего (умершего)участника специальной военной 
операции в собственность бесплатно на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В  соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 7 Закона Пермского края 
от 08.12.2023 №255-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков  военнослужащим, лицам, 
заключившим контракт о пребываниив добровольческом формировании, содействующем выполнени-
юзадач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,лицам, проходящим службу в во-
йсках национальной гвардии

Российской Федерации, и членам их семей в собственность на территории Пермского края», поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.06.2021№323 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края», Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1.Установить следующие размеры земельных участков, предоставляемых  в собственность бес-
платно на территории Юсьвинского муниципального  округа  Пермского края из земель, находящихся в 
муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена:

1.1. для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства:
максимальный размер земельного участка – 2500 кв.м;
минимальный размер земельного участка – 600 кв.м.
1.2.для огородничества:
максимальный размер земельного участка –1500 кв.м;
минимальный размер земельного участка –200 кв.м.
1.3.для садоводства:
максимальный размер земельного участка – 1500 кв.м;
минимальный размер земельного участка –300 кв.м.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муници-

пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                       А.В.Миков

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                                                                                                                                                                            № 588

О применении мер ответственности к депутату Ду-

мы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края Меметову Р.С.

Заслушав доклад председателя комиссии по оценке фактов существенности допущенных наруше-
ний при представлении депутатом,  главой муниципального округа сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера,  в соответствии с Порядком принятия реше-
ния о применении к депутату Думы Юсьвинского муниципального округа, главе муниципального окру-
га – главе администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края мер ответственности, 
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  «Об общих принципах местного само-
управления в Российской Федерации» в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утверж-
денного    решением Думы Юсьвинского муниципального  округа Пермского края от 23.11.2020 №239,  
Дума  Юсьвинского  муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Учитывая несущественность совершенных нарушений, обстоятельства, при которых они соверше-

ны, а также предшествующие результаты осуществления депутатом Меметовым Русланом Серверови-
чем своих полномочий, соблюдения им других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в 
целях противодействия коррупции  применить в отношении депутата Думы Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края Меметова Руслана Серверовича меру ответственности – предупреждение. 

2. Рекомендовать Меметову Руслану Серверовичу впредь не допускать недостоверного и неполного 
заполнения сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имуществен-
ного характера и  осуществлять их заполнение  в строгом соответствии с Методическими рекоменда-
циями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в соответствующем году.

3. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети  «Интернет».

4. Решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Направить копию решения в течение 5 рабочих дней со дня  принятия настоящего решения де-

путату Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края Меметову Руслану Серверовичу.
6. Направить копию решения  в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего решения губер-

натору Пермского края.
7. Контроль исполнения решения возложить на управляющего делами Думы Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края.

Заместитель председателя Думы
Юсьвинского муниципального округа   Пермского края                                                                                        А.В.Миков

Уважаемые жители Юсьвинского района!

Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края приглашает Вас 5 марта 2024 года в 11-
00 часов по местному времени принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Думы Юсь-
винского муниципального округа Пермского края «О внесении  изменений и дополнений в Устав Юсь-
винского муниципального округа Пермского края». 

Слушания состоятся в актовом зале администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14. 

Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края принимаются до 4 марта 2024 года до 17:00 часов по местному времени, в том числе с исполь-
зованием Платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края  в письменном виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.

Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению к 
Порядку учета предложений по проектам муниципальных Правовых актов и участия граждан Юсьвин-
ского муниципального округа в их обсуждении, утвержденному решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 23.11.2020 №243.

За дополнительной информацией обращаться в оргкомитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207, тел. 8(34246) 2-80-00.

ПРОЕКТ
 

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
__.__.2024                                                                                                                                                                                           № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края 

В целях приведения Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствие с за-
конодательством Российской Федерации и Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края со-
гласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

3. Главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края направить Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края на государственную 
регистрацию в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в органах юстиции и его 
официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте му-
ниципального образования Юсьвинский муниципальной округ Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Юсьвинского  муниципального округа    

   Пермского края
от __.__.2024 № ___

Изменения и дополнения 
в Устав Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

1. Статья 3
Пункты 34, 35 части 1 изложить в новой редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реали-

зации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 
интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодеж-
ной политики в муниципальном округе;

35) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, 
полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов об-
щего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях исполь-
зования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объек-
там общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для 
рекреационных целей;»

Часть 1 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация лик-

видации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального округа.»

2. Статья 5
Пункты 7, 8 части 1 изложить в новой редакции: 
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародо-

вания муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Юсьвинского муниципального 
округа официальной информации;

8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

3. Устав дополнить статьей 5.1.  следующего содержания:
«Статья 5.1. Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэко-

номических связей
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправле-

ния Юсьвинского муниципального округа в целях решения вопросов местного значения по согласованию 
с органами государственной власти Пермского края в порядке, установленном законом Пермского края.

2. К полномочиям органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа в сфере 
международных и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономи-
ческих связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориаль-
ных и муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей ор-
ганов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа с органами местного самоуправ-
ления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудниче-
ства в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального со-
трудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного са-
моуправления Юсьвинского муниципального округа в соответствии с международными договорами 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Россий-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N7 (986), Четверг, 22 февраля 2024 года

4

ской Федерации и законами Пермского края.»

4. Статья 7
Абзац 4 части 11 после слов "обращается в" дополнить словом "соответствующую".
Абзац 3 части 12 после слов "избирательной комиссией," дополнить словами "организующей подго-

товку и проведение местного референдума,".

5. Статья 23 
Дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1 Глава Юсьвинского муниципального округа освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральны-
ми законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, за-
претов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих 
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

6. Статья 24
Пункт 11 части 5 изложить в новой редакции:
«11) утверждение правил землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа;».
Дополнить часть 5 пунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесенные измене-

ния в местные нормативы градостроительного проектирования Юсьвинского муниципального округа, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

7. Статья 26
Дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1 Депутат Юсьвинского муниципального округа освобождается от ответственности за несоблю-

дение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта ин-
тересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими фе-
деральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких огра-
ничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

8. Статья 30
Абзац 4 части 4 изложить в новой редакции:
«Дополнительным источником опубликования Устава Юсьвинского муниципального округа, муни-

ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвинского муниципально-
го округа является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл  № ФС77-
72471 от 05.03.2018).»

9. Статья 33
Часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности че-

ловека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой ста-
тус организаций, учредителем которых выступает Юсьвинский муниципальный округ, а также согла-
шения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официаль-
ного обнародования.»

Абзац 1 части 3 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию, и соглашения, за-

ключаемые между органами местного самоуправления подлежат опубликованию в газете «Юсьвин-
ские вести».» 

10. Статья 63
Абзац 1 после слов "После назначения" дополнить словом "соответствующей".

11. Статья 64
Абзац 1 после слов "возлагается на" дополнить словом "соответствующую".

12. Статья 65
Абзац 5 после слов "направляются в" дополнить словом "соответствующую".

УТВЕРЖДЁН
решением Думы

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 23.11.2020 №243

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения принимаются по опубликованным (обнародованным) проектам муниципальных пра-
вовых актов.

2. Предложения принимаются от граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет,  про-
живающих на территории Юсьвинского муниципального округа.

3. Предложения принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта муниципального пра-
вового акта и до окончания публичных слушаний.

В случае если по проекту муниципального правового акта публичные слушания не назначались 
предложения принимаются до даты рассмотрения проекта нормативного правового акта Думой Юсь-
винского  муниципального округа.

4. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
5. Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению 

к настоящему Порядку.
6. Предложения к проекту муниципального правового акта направляются в организационный коми-

тет по проведению публичных слушаний, в случае если организационный комитет не создавался, в по-
стоянную (профильную) комиссию Думы Юсьвинского муниципального округа, исходя из предметов 
ведения комиссий.

7. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению организационным комитетом по прове-
дению публичных слушаний либо постоянно действующими комиссиями Думы, исходя из предметов 
ведения.  

8. По рассматриваемым предложениям организационный комитет по проведению публичных слуша-
ний, в случае если организационный комитет не создавался, постоянные (профильные) комиссии Думы 
Юсьвинского муниципального округа, исходя из предметов ведения комиссий, принимают решение ре-
комендовать принять с учетом предложения или отклонить предложения.

9. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта, проекта решения осу-
ществляется в соответствии с Положением о публичных слушаниях утвержденным Думой Юсьвинско-
го муниципального округа.

 
Приложение

к Порядку
учета предложений по проектам
муниципальных правовых актов

и участия граждан
Юсьвинского муниципального округа

в их обсуждении

Предложения по проекту решения
"______________________________________"

(наименование проекта решения)

Статья, пункт, абзац Редакция проекта решения Предлагаемая редакция Обоснование

   
Фамилия, Имя, Отчество гражданина
Год рождения
Адрес места жительства
Подпись
Дата

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 387 ФИДЕР 5 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1310001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП  81:05:1310001:18 (обособленный участок 81:05:1310001:17) край Пермский, р-н Юсьвинский, д. 

Деревенькино, ЭСК №10.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 39 ФИДЕР 6 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1200001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:1200001:28 (обособленный участок 81:05:1200001:27) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Кагулево.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ ОТ ТП 1 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0800001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1590001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0800001:63(обособленный участок 81:05:0800001:60) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Дмитриево, ЭСК № 9;
ЕЗП 81:05:0800001:63(обособленный участок 81:05:0800001:61) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Дмитриево, ЭСК № 9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 3 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0830001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1590001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:913(Пермский край,  Юсьвинский район);
81:05:0830001:163(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, д Мурмэс, з/у 163);
ЕЗП 81:05:0000000:14(обособленный участок 81:05:1590001:124) Пермский край, р-н Юсьвинский;
81:05:1590001:671(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 4 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0860001 (Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 
0,4кВ от ТП № 5 фидер №1 ПС Габово.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0780001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0790001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1590001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:624(Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:913(Пермский край,  Юсьвинский район);
81:05:0780001:140(Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Вижелово, под автомобильной дорогой "Ар-

хангельское-Антипино-Андроново");
ЕЗП 81:05:0790001:14(обособленный участок 81:05:0790001:12) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

д Вотяково, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0790001:14(обособленный участок 81:05:0790001:13) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

д Вотяково, ЭСК №9;
81:05:1590001:551(Пермский край, Юсьвинский район, 700 м на север от д. Кубенево).



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N7 (986), Четверг, 22 февраля 2024 года

5

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 6 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0220001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1550002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1550002:651(Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 12 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0250001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0280001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1550002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1011(Пермский край, Юсьвинский р-н).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 261 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0810001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0810002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1590001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0810001:43(обособленный участок 81:05:0810001:41) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Ивучево, ЭСК № 9;
ЕЗП 81:05:0810001:43(обособленный участок 81:05:0810001:42) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Ивучево, ЭСК № 9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ от ТП-285 Фидер №2 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0410001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1560001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1560002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:83(Пермский край, Юсьвинский район, Юсьвинское поселение);
81:05:0000000:1402(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Мелюхино);
ЕЗП 81:05:0410001:150(обособленный участок 81:05:0410001:138) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

с Мелюхино, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0410001:150(обособленный участок 81:05:0410001:140) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

с Мелюхино, ЭСК №9;
81:05:1560001:275(Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Мелюхино, ул. Нагорная, 18а);
ЕЗП 81:05:0000000:28(обособленный участок 81:05:1560002:311) Пермский край, Юсьвинский рай-

он, автодорога Юсьва-Мелюхино;
81:05:1560002:391(Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ от ТП-1528 фидер №1 ПС Габово.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1550002 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0000000:11(обособленный участок 81:05:1550002:183) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:11(обособленный участок 81:05:1550002:184) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

ЭСК №9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 
0,4 кВ от КТП-1716 фидер 1 ПС Габово.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0850001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1590001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:624(Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0850001:6(Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Петухово, ул. Центральная, дом 6);
81:05:0850001:16(Пермский край, Юсьвинский район, д. Петухово, ул. Центральная, дом 16);
ЕЗП 81:05:0850001:61(обособленный участок 81:05:0850001:51) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

д Петухово, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0850001:61(обособленный участок 81:05:0850001:54) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

д Петухово, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0850001:61(обособленный участок 81:05:0850001:56) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

д Петухово, ЭСК №9;
81:05:0850001:202(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, д Петухово, з/у 202);
81:05:1590001:671(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 кВ от ТП-171 фидер №6 ПС Купрос.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1260001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1260001:180(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, пТукачево, ул Школь-

ная, зу 2/2);
81:05:1260001:187(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Тукачево);
81:05:1260001:199(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Тукачево);
81:05:1260001:202(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Тукачево);
81:05:1260001:259(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, пТукачево, ул Пио-

нерская, з/у 2).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 20, ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 1268 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1590001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:624(Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0000000:14(обособленный участок 81:05:1590001:94) Пермский край, р-н Юсьвинский;
81:05:1590001:552(Пермский край, Юсьвинский район, с. Антипино, ул. Школьная, д.43).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ от ТП-1111 фидер №5 ПС Купрос.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1150001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1150001:318(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, дом 49);
81:05:1150001:319(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Бере-

говая, з/у 2);
81:05:1150001:323(Пермский край, Юсьвинский район, с. Купрос, ул. Советская, дом 50б);
81:05:1150001:331(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Бере-

говая, з/у 3);
81:05:1150001:332(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Бере-

говая, з/у 1);
81:05:1150001:333(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 44а);
81:05:1150001:336(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 42);
81:05:1150001:337(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 44);
81:05:1150001:338(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 46);
81:05:1150001:340(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Бере-

говая, з/у 5).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N7 (986), Четверг, 22 февраля 2024 года

0,4кВ от ТП 1074, ВЛ 0,4кВ от ТП 573 фидер 1 ПС Майкор.
Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420004 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420008 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420009 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420017 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420020 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1197(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Ле-

нина, зу 77в);
81:05:0000000:1432(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Майкор);
81:05:0000000:1493(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 

поселок Майкор);
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420004:98)Пермский край, Юсьвинский рай-

он, п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва;
81:05:1420004:201(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ма-

лышева, з/у 46);
81:05:1420008:47(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, д. 102);
81:05:1420008:82(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Кооперативная, дом 4, квартира 2);
81:05:1420008:84(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Кооперативная, дом 4, квартира 1);
81:05:1420008:86(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 82 а);
81:05:1420008:87(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, дом 33);
81:05:1420008:92(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, дом 27);
81:05:1420008:93(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Лени-

на, з/у 82);
81:05:1420008:94(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 80);
81:05:1420008:95(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, д. 80 а);
81:05:1420008:97(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, дом 77);
81:05:1420008:98(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, дом 75);
81:05:1420008:100(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 69 а);
81:05:1420008:101(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор);
81:05:1420008:102(Пермский край, Юсьвинский р-н, п. Майкор, ул. Ленина, 69г);
81:05:1420008:104(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Лени-

на, зу 69д/1);
81:05:1420008:109(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Лени-

на, з/у 67г);
81:05:1420008:114(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Советская);
81:05:1420008:117(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор);
81:05:1420008:121(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420008:143)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420008:152)Пермский край, Юсьвинский рай-

он, п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва;
81:05:1420008:293(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, д. 71);
81:05:1420008:270(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, 69 и);
81:05:1420008:294(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, д. 67д);
81:05:1420008:295(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Кооперативная, д.1);
81:05:1420008:409(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Лени-

на, зу 69д);
81:05:1420009:5(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 76);
81:05:1420009:8(Пермский край, Юсьвинский р-н, п. Майкор, ул. Ленина, дом 74);
81:05:1420009:40(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Лени-

на, з/у 67а);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420009:79)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420009:80)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420009:81)Пермский край, Юсьвинский рай-

он, п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва;
ЕЗП 81:05:1420009:3(обособленный участок 81:05:1420009:136)край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п. Майкор, ул. Ленина, дом 78;
ЕЗП 81:05:1420009:3(обособленный участок 81:05:1420009:137)край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п. Майкор, ул. Ленина, дом 78;
81:05:1420020:101(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, д. 25);
81:05:1420008:103(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Завод-

ская, зу 2);
81:05:1420008:120(Пермский край, р-н Юсьвинский, п.Майкор, в 105 м на юго-восток от здания по-

жарной части);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420008:145)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420008:146)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
81:05:1420008:415(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул. Коопе-

ративная, з/у 1б).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 399 ФИДЕР 5 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1630002 (Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 
0,4кВ от ТП 1193 фидер 5 ПС "Купрос".

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1370001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1650001 (Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4 КВ ОТ ТП 349 ФИДЕР 5 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1250001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1630001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1313(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, д Якино, з/у 1313);
ЕЗП 81:05:1250001:55 (обособленный участок 81:05:1250001:53) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Якино, ЭСК №10;
ЕЗП  81:05:1250001:55 (обособленный участок 81:05:1250001:54) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Якино, ЭСК №10.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ–
0,4 КВ ОТ ТП 46, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 71, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 366 ФИДЕР №4 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1150001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1630002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1150001:11(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Колокольникова, дом 13);
81:05:1150001:101(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 19);
81:05:1150001:116(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. 60 лет 

Октября, з/у 19);
81:05:1150001:175(Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Молодежная, д. 17);
81:05:1150001:176(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Моло-

дежная, з/у 15);
81:05:1150001:183(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. 8 Марта, дом 7);
81:05:1150001:213(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 30);
81:05:1150001:218(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Колхоз-

ная, з/у 12);
81:05:1150001:220(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Кол-

хозная, з/у 16);
81:05:1150001:222(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Колхоз-

ная, з/у 18/1);
81:05:1150001:223(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Колхоз-

ная, з/у 11);
81:05:1150001:228(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Купрос, пер. Иньвенский, дом 5);
81:05:1150001:231(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Колхоз-

ная, з/у 17);
81:05:1150001:237(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, пер. Инь-

венский, з/у 10);
81:05:1150001:274(Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Купрос);
81:05:1150001:282(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 28);
81:05:1150001:292(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 41);
ЕЗП  81:05:1150001:497 (обособленный участок 81:05:1150001:439) Российская Федерация, Перм-

ский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47;
ЕЗП  81:05:1150001:497 (обособленный участок 81:05:1150001:443) Российская Федерация, Перм-

ский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47;
81:05:1150001:534(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, пер. Инь-

венский, з/у 3);
81:05:1150001:757(Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, 43/1);
81:05:1150001:840(Пермский край, Юсьвинский район, с.Купрос);
81:05:1150001:842(Пермский край, Юсьвинский район, с. Купрос, ул. Советская, 43в);
81:05:1150001:866(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Совет-

ская, з/у 34);
81:05:1150001:869(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Кол-

хозная, з/у 3);
81:05:1150001:897(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Купрос, ул. Советская);
81:05:1150001:1018(Пермский край, м.р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская);
81:05:1150001:1026(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Купрос, ул Совет-

ская, з/у 43г);
ЕЗП  81:05:0000000:33 (обособленный участок 81:05:1630002:339) Пермский край, р-н Юсьвин-

ский, автодорога Габово-Купрос.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об уста-
новлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 
0,4 КВ ОТ ТП-33 ФИДЕР 5 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1280001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1360001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1650001 (Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 11.03.2024 г. в Администрацию Юсь-
винского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Крас-
ноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на офици-
альном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Зе-
мельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».


